COMUM A TODAS AS SECRETARIAS 

Vigia 
 R$         
71,21 

R$          
94,94  

R$        
142,42  

R$           
189,88  

Art. 3º. Fica corrigido o valor do Incentivo Pela Atividade Desempenhada 

estabelecida na lei 1.250/2019, passando a ser de R$ 1.042,85 (um mil, 

quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos). 

Art. 4º. O adicional de deslocamento pago aos técnicos de enfermagem 

responsáveis pelas salas de vacinação terá seu valor corrigido 

monetariamente, passando a ser de R$ 513,88 (quinhentos e treze reais e 

oitenta e oito centavos). 

Art. 5º.  Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, tendo seus 

efeitos retroativos ao dia 1º de fevereiro de 2025. 

Art. 6º. A data base de reajustes das verbas estabelecidas nas leis 1.007/2014